
令和 ５年 ７月 １４日  

保護者 様 

 神埼市立千代田西部小学校 

ＰＴＡ会長  岡本直幸  

活動支援部長 塚原和明  

校  長     田 中 裕 子  

  

親子除草作業について 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴ

Ａ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、下記の要領でＰＴＡによる親子除草作業を実施します。つきましては、ご多用とは存じますが、

ご協力をお願いします。  

 

記 

  

１ 日  時  令和５年８月１９日（土） ６：３０～７：３０ 【雨天時：８月２０日（日）】 

 

２ 対  象  ＰＴＡ会員、全校児童 

 

３ 集合場所  運動場北側鉄棒付近 

        玄関前での受付後、ご集合ください。 

 

４ 作業場所  裏面参照  

  

５ 用   具   草取り道具、軍手等を各自ご持参ください。  

 

６ そ の 他  〇作業に適し、汚れてもさしつかえのない服装でお越しください。 

        〇ボランティアパスポートをお持ちの場合は受付に提示ください。 

        〇自転車で来校される場合は、プール北側に並べて置いてください。 

         〇草刈り機をお持ちの方は、作業へのご協力をお願いします。 

その際、お車で来校される場合は、職員駐車場をご利用ください。 

作業場所は運動場の外側になります。燃料は学校で準備していますのでお声掛けくだ

さい。 

         〇各自、タオル、帽子、水筒を持参するなど熱中症対策をお願いします。 

〇雨天等延期する場合は、６：００までにマチコミメールで連絡します。 

８月２０日（日）同時刻に改めて行います。         

※当日は、受付で宿題の回収を行います。終わった宿題を持たせてください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体育館

東

校 舎 門

受 付

プ

ー

ル

西 門

倉庫

玄関

※区割りを児童の数で同じくらいになるように、４つのグループに分けています。

※運動場の中央付近から外側に向かって、放射状に除草作業を行うことを想定しています。

※今年度も運動場の外側は草刈り機で作業を行います。
　　（危険ですので、近づかないでください。）

除　草　作　業　区　割　り　図

東
倉
庫

ひしのみ

小屋

小屋

草置き場
自転車駐輪場

職　員　駐　車　場

川崎・東野ヶ里・下西原ノ町・上犬童・境原

下犬童・上西・餘江仲田町・仲田町団地・仁戸田

草刈り機で作業

草刈り機で作業

草

刈

り

機

で

作

業

集合場所


